



DIRECCION DE VIALIDAD REGION DE LOS RIOS

REF: Adquiérase y Páguese adquisición que se indica.

Valdivia, 28 MAR 2013

VISTOS:

Las necesidades del servicio de Vialidad Región de Los Ríos, el D.F.L. Nº 850/97 Texto Refundido de Ley 15.840, Decreto MOP Nº 1141/06 que reglamenta las adquisiciones, la Res. Nº 1600/08 de la C.G.R., Ley de Compras Nº 19.886/2003, y las atribuciones que me otorga la Res. DV. Nº 8842/2012, 3381/2008, 667/2013 y 723/2010 del Sr. Director de Vialidad.

CONSIDERANDO:

Que, la necesidad adquirir materiales para la fabricación de portones y baño del taller de Los Lagos, se procedió a efectuar compra directa y trato directo según Art 10 Nº 8 "Si las contrataciones son iguales o inferiores a 10 Unidades Tributarias Mensuales"

Que, según las cotizaciones recibidas de Sodimac, Electrocom y Anwandter y Nuess, se adjudica a la empresa **SODIMAC S.A.**

Que, la empresa **SODIMAC S.A.** rechaza la orden de compra por crédito bloqueado.

Que, la empresa que tiene la segunda evaluación es **ELECTROCOM S.A.** que se regulariza acto efectuado anteriormente por readjudicación de proveedor.

RESUELVO

D.R.V. Nº **0766** (EXENTO)

TRAMITADA
Fecha 28 MAR 2013

1.- **ADQUIERASE Y PAGUESE FACTURA Nº 1187717 del 21/03/2013**, a la casa comercial que se indica, los servicios que a continuación se detallan:

Casa Comercial : **ELECTROCOM S.A.**
Dirección : Av. Picarte Nº 3981 Valdivia
Fono : 063-347373
Rut. : **96.355.000-6**

Cant.	Medida	Esp. Compraventa	Precio Unlt.	TOTAL Unlt.
2	Tira	PERFIL CUADRADO 100 X 100 X 3 X 6000 MM	\$ 30.965,76	\$ 61.932
10	Plancha	OSB ESTRUCTURAL 11,1 MM 122 X 244 CMS.	\$ 6.739,00	\$ 67.390
3	Saco	CEMENTO MELON 42,5 KG	\$ 3.270,34	\$ 9.811
1	Unidad	PUERTA TERCIA DA 60 X 200 BATTIENTE DE PINO	\$ 9.322,00	\$ 9.322
1	Juego	JUEGO DE MARCO PARA PUERTA 30 X 90 X 5,40 M	\$ 9.114,73	\$ 9.115
6	Tira	TUBO PVC SANIATRIO 110 X 6000 MM GRIS	\$ 7.052,95	\$ 42.318
2	Tira	TUBO PVC SANITARIO 40 X 6000 MM GRIS	\$ 2.155,10	\$ 4.310
10	Tira	TUBO PVC HIDRAULICO 25 MM X 3000 MM	\$ 1.305,60	\$ 13.056
4	Tira	TUBO PVC SANITARIO 50 X 6000 MM GRIS	\$ 2.755,60	\$ 11.022
1	Juego	CERRADURA 4044	\$ 12.809,84	\$ 12.810
2	Juego	PACK BISAGRAS 31/2 X 31/2"	\$ 393,65	\$ 787
3	Tarro	ADHESIVO VIMILIT TARRO 250 CC	\$ 1.582,50	\$ 4.748
			NETO	\$ 246.620
			IVA 19%	\$ 46.858
			TOTAL	\$ 293.478




DIRECCION DE VIALIDAD REGION DE LOS RIOS

2.- **IMPUTESE** el gasto ascendente a \$ **293.478.-** (Doscientos noventa y tres mil cuatrocientos setenta y ocho pesos), como sigue:

FINANCIAMIENTO:

Contrato SAFI N° 204435
Comprobante de compromiso N° 6233 13/02/2013
Imputación presupuestaria N° 31.02.004 30123030-0
Destino u obra: Reparación taller Los Lagos, Provincia de Valdivia
Solicitado por: Sr. Rafael Sandoval Torres - Jefe Abastecimiento Regional
Facturar según corresponda **A : MOP DIRECCION DE VIALIDAD VALDIVIA REGION DE LOS RIOS**, RUT: 61.202.000-0, Yungay N° 621, Valdivia.

ANOTESE Y COMUNIQUESE


DANIEL FUENTES SCHMAUCK
Ingeniero Civil
Director Regional de Vialidad
XIV Región de los Ríos

AFS/EMA/JMC/ARB

JOP/RAT

DISTRIBUCION:

- Destinatario
- Unidad de Gestión y Ejec. Presupuestaria D.R.V.
- Dpto. Abastecimiento D.R.V. Valdivia
- Bodega Regional
- Provincial Valdivia
- Bienes e Inventario

N° Proceso

6636197

Correlativo Interno

415